ỦY BAN NHÂN DÂN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     XÃ BÌNH MINH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:        /QĐ-UBND                             Bình Minh, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng
“Chính quyền thân thiện” xã Bình Minh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 94/2024/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024
của UBND tỉnh về việc ban hành quy chế thành lập, tổ chức và hoạt động của tổ
chức phối hợp liên ngành trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-UBND ngày 21/8/2025 của UBND tỉnh về
việc xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 125/TTr-
VHXH ngày 08/9/2025 về việc đề nghị thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính
quyền thân thiện” xã Bình Minh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo xây dựng “Chính quyền thân thiện” xã
Bình Minh gồm các ông (bà) và lãnh đạo đại diện các cơ quan sau:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

Ông Trần Đức Hòa - Chủ tịch UBND xã.

2. Phó Trưởng ban thường trực Ban Chỉ đạo:

Bà Phạm Thị Lệ Thủy - Phó Chủ tịch UBND xã.

3. Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo:

- Kính mời ông Bùi Văn Đoàn - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt
Nam xã Bình Minh tham gia với tư cách Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo.

- Kính mời bà Trần Thị Quỳnh - Trưởng Ban Xây dựng Đảng Đảng ủy xã
tham gia với tư cách Phó Trưởng ban Ban Chỉ đạo.

4. Thành viên Ban chỉ đạo:

- Lãnh đạo Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế;

2

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND xã;

- Lãnh đạo Trung tâm phục vụ hành chính công;

- Lãnh đạo Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Xây dựng, ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện xây dựng “Chính
quyền thân thiện” trên địa bàn xã Bình Minh; phân công cụ thể các nhiệm vụ
cho cá nhân và tập thể qua đó triển khai thực hiện mô hình “Chính quyền thân
thiện” xã Bình Minh.

- Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc việc xây
dựng mô hình “Chính quyền thân thiện” xã Bình Minh.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quy định tại Điều 1 có trách nhiệm cử
nhân sự tham gia xuyên suốt Ban Chỉ đạo và thông báo khi có sự thay đổi nhân
sự cho cơ quan thường trực (Phòng Văn hóa - Xã hội) biết trong thời hạn 7 ngày
và chịu trách nhiệm về hoạt động của nhân sự được cử tham gia.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng phòng Văn hoá -
Xã hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Nội vụ;
- Thường trực Đảng ủy;
- Chủ tịch, PCT.UBND xã;
- Chánh, Phó văn phòng;
- Lưu VT-VHXH(Ly).

CHỦ TỊCH

Trần Đức Hòa

		2025-09-12T08:03:15+0700

		2025-09-12T08:46:42+0700

		2025-09-12T14:12:44+0700

		2025-09-12T14:24:14+0700

		2025-09-12T14:24:14+0700

		2025-09-12T14:24:14+0700

		2025-09-12T14:24:14+0700